70

75

     Cumque hec et alia hinc inde allegata prout moris est fuissent visis instrumentis 
et attestationibus habito quoque diligenti conscilio tam fratrum suorum scilicet 
domini Ph[ilipp]i archipresbiteri et domini Oberti archidiaconi, domini Ug[...] de 
Ozano, domini Viscardi vicecomitis, domini Guiscardi de Arzago, domini R[o-
landi] cancellarii, domini Ot[tonis] vicedomini et aliorum quam suorum asses-
sorum videlicet Iohannis iudicis et Arnaldi de Canturio prenominatus dominus ar-
chiepiscopus prefatum archipresbiterum et eius fratres a supradicti magistri Petri 
peticione absolvit preterquam in uno capitulo de quo archipresbiterum et fratres 
condempnavit scilicet ne in muro ecclesie sancti Gabrielis qui est ex parte mane 
negociationis causa de cetero aliquid imittant aut imittere faciant. Et sic finita est 
causa. 

80

Actum in palatio domini archiepiscopi anno Domini millesimo cento nona-
gesimo secundo. Die lune XII kalendas ianuarias. Interfuerunt Iunius presbiter 
sancti Iohannis ad fontes, Scottus prepositus et Madius presbiter de Olzate, 
Chunradus iudex, Anselmus hostiarius, Crollus de Grogonzola, Severinus de Ca-
strosepro, Adam Gabutus de Carunna et alii plures.

85

[linke Spalte]
†  Ego Obertus mediolanensis archidiaconus subscripsi
†  Ego Rolandus sancte mediolanensis ecclesie diaconus et cancellarius subscripsi
†  Ego Oto diaconus subscripsi
†  Ego Oto diaconus et vicedominus subscripsi
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90

95

†  Ego Oldo [?] diaconus interfui et subscripsi
†  Ego Obertus mediolanensis ecclesie diaconus subscripsi
†  Ego Philippus mediolanensis archiepiscopus subscripsi 
[rechte Spalte]
†  Ego Milo Dei gratia sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopus subscripsi
† Ego P[hilipp]us Dei gratia sancte mediolanensis ecclesie archipresbiter subscripsi
†  Ego Petrus presbiter subscripsi et interfui
†  Ego Albericus presbiter subscripsi et interfui
†  Ego Lanterius subdiaconus subscripsi et interfui
†  Ego Ugo presbiter subscripsi et interfui

100

(ST) Ego Arnaldus iudex de Canturio huic causae assessor ac consciliarius inter-
fui ut supra et subscripsi 
(ST) Ego Iohannes causidicus huius cause assessor ac consciliarius interfui et 
subscripsi
Ego Picinotus scriptor eiusdem domini archiepiscopi ex mandato ipsius hanc sen-
tenciam scripsi.

Anhang 6
Verfügung über den Nachlass des Lanterius de Lampugnano 1205

ACME, pergamena B.2.14
Testamentarische Disposition (post mortem). Beglaubigte Kopie einer beglaubigten 
Kopie. — Mailand, 29. Dezember 1205.

5

10

15

20

(ST) In nomine domini anno dominice incarnationis milesimo ducentesimo sexto 
die iovis tertio Kalendis Ianuariis Indictione nona. 
Domina Collumba abbatissa monasterii sancti Mauritii quod dicitur maius et Ri-
sus custos ecclesie sancte maioris Marie qui dispositores erant bonorum quon-
dam domini Lanterii de Lampugniano prout eis melius videretur. Sicut in publico 
a me viso continebatur instrumento. Concorditer statuerant et disposuerant vide-
licet ut pertice vigintidue prati unius iacentis in territorio de Cergiate ad locum 
ubi dicitur ad Trebium. Et cui est ad supertotum ab omnibus partibus ipsius mo-
nasterii maioris. Quod pratum hodie emerunt de denariis quondam domini Lante-
rii a Jacobo Moretzono qui habitat et inde sicut venditionis instrumento a me 
confecto continetur sint et omni tempore remaneant in prefatum monasterium 
sancti Mauritii infrascripto modo et fatiendo et infrascripta annualia. Videlicet 
quod de illo prato sive de fructibus vel proventibus eiusdem debeat fieri annua-
tim de cetero unum annuale in ecclesia maiore die obitus illius quondam domini 
Lanterii pro remedio et mercede illius et anime eius ad quod debeant [interesse si 
interesse] voluerint ordinarii presbiteri et diaconi et subdiaconi et custodes et ve-
gioni et vegionese illius ecclesie maioris et canonici decumani et primicerius lec-
torum et magister chori et lectores. Presbiteri ordinarii et diaconi qui interfuerint 
debeant habere pro unoquoque denarios septem tertiolorum et subdiaconi dena-
rios quatuor pro quolibet et custodes et canonici decumani et custodes et lectores 
imperialem unum pro quolibet et primicerius denarios quatuor et magister chori 
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25

30

35

denarios quatuor et vegioni et vegionesse denarium unum novum pro quolibet et 
lator crucis debeat habere unum imperialem et lator turribulli denarium unum 
novum et qui non interfuerint nichil debent habere. Item sic statuerant ut Gisla 
neptis illius domine abbatisse cum alia monacha de illo monasterio quam voluerit 
debeat habere et gaudere et possidere et illud pratum et redditus illius habere do-
nec vixerit. Et post eorum vero decessum debeat remanere in illud monasterium 
nec ille monache illud possint tollere vel alienare illi monasterio fatiendo illud 
monasterium et monache que illud habuerint fieri illud annuale secundum dictam 
formam et fatiendo fieri similiter unum aliud annuale sive anniversarium annua-
tim in illo monasterio. Dando cuilibet domine illius monasterii imperialem unum. 
Et semper illud pratum sit obligatum illis ordinariis et capitulo maiori pro illo an-
nuali. Et quocumque tempore ille monache vel monasterium defecerint per an-
num unum quod illud annuale in ecclesia maiori fieri non facerent ut dictum est 
supra deveniat et permaneat illud pratum scilicet ille pertice vigintidue in ordina-
rios et capitulum ad fatiendum exinde quicquid facere voluerint fatiendo fieri 
predicta duo annualia ut dictum est supra. Quia sic statuerunt pro remedio et 
mercede illius quondam domini Lanterii.

40

45

Actum in monasterio predicto unde presbiteri instrumenta uno tenore fieri roga-
verunt. Interfuerunt Galdinus de Lampugniano et Ardericus de Marliano, Zerbi-
nus de Cergiate, Lantelmus Zavatarius et Ianuarius de Marcha et alii testes. Ego 
Alamannus Rabbus notarius sacri palatii interfui et ad confitiendum dedi et paga-
tus scripsi. Ego Guillelmus cognomine Rabbus scripsi. Ego Marruvius filius 
quondam Guifredi iudici[ci]s de Amezago de Pusterla nova civitatis Mediolani 
sacri pallatii notarius precepto domini Lanfranchi Mazalis consulis Mediolani 
hoc exemplum a autentico exemplavi et sicut in eo continebatur ita in isto legitur 
exemplo preter litteras vel sillabas plus minusve.

50

55

60

65

(ST) Ego Marchus filius domini Azonis de Hostiolo civitate Mediolani qui habito 
in canonica maiori Mediolani sacri palatii notarius nichil addens nec diminuens 
exceptis litteris vel sillabis plus minusve suprascriptam scripturam autenticavi et 
insinuavi et in publicam formam reddegi et scripsi auctoritate et parabolla domini 
Antonii de Aliate consulis iustitie Mediolani ut constat per infrascriptum instru-
mentum cuius tenor talis est. 
In nomine Domini anno dominice incarnationis milesimo ducentesimo sexage-
simo tertio die Iovis secundo die augusti indictione sexta. Dominus Antonius de 
Aliate consul iustitie Mediolani auctoritate sui consulatus prestat et concedit ple-
nam auctoritatem licentiam et facultatem Marcho de Hostiolo notario autentican-
di insinuandi et in publicam formam reddigendi infrascripta testamenta. In primis 
testamentum domini Lanterii Scacabarotii olim mediolanensis ecclesie ordinarii 
et domini Amizonis de porta Romana quondam mediolanensis ecclesie archidia-
coni et testamentum domini Girardi de Basilica Petri quondam mediolanensis ec-
clesie vicedomini et testamentum magistri Lanterii de Venegono et omnia alia te-
stamenta acta publica et scripturas ad utilitatem ipsius ecclesie vel partes aliquas 
illorum testamentorum actorum et scripturarum quas expediat ipsi ecclesie 
exemplari autenticari insinuarii et in pubblicam formam reddigi. Itaque et perpe-
tua fides adhibeatur et detur sicuti ipsis autenticis et originalibus et cuilibet parti 
ipsorum testamentorum actorum et scripturarum et cuilibet eorum coram quolibet 
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iudice tam ecclesiastico quam seculare et ubique ostensa et producta fuerint tam 
in iudicio quam extra iudicium et in causa sive causis. 

70 Actum in consulatu Mediolani interfuerunt ibi testes Marrinus de Raude servitor 
et Guidus de Noxigia porte nove et Gigus Maganator omnes civitatis Mediolani. 
Ego dominus Antonius de Aliate consul subscripsi. Ego Gallinus [de Aliate] filius 
domini Guilielmi de Aliate notarius porte Romane scripsi.
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Milanese 1240 bis 1299, S. 119.